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Svalbovikens Trafik AB firar 100 år
Det var 1924 som Sven Pettersson star-
tade Svalbovikens Bilstation som senare 
namnändrades till Svalbovikens Trafik 
AB. Det första fordonet som köptes in var 
en kombinerad lastbil/buss. Den första 
riktiga bussen inköptes året efter och man 
började köra linjetrafik till Eskilstuna.

1932 bildades Näshulta Omnibusbolag 
tillsammans med Ivar Söderberg, Spång-
en, som då hade linjekoncession på buss-
linjen Hedensö-Eskilstuna.

Sven Pettersson blev vid andra världs-
krigets utbrott 1939 den förste i Sverige 
som köpte ett gengasaggregat som elda-
des med träkutsar istället för stenkol.

Svalbovikens Trafik AB bildades 1945 
då den enskilda firman Svalbovikens Bil-
station blev aktiebolag.

Diabasverksamheten tog sin början 
1954 då man på Gårdängs mark i Sval-
boviken, som tidigare köpts in av Sven 
Pettersson, fann den vulkaniska bergarten 
diabas. Den används som tillsats i asfalt 
och som råmaterial för tillverkning av 
isoleringsmaterialet stenull.

Ett generationsskifte skedde 1970 då 
Sven Petterssons son Hans blev VD för 
Svalbovikens Trafik AB.

Sven Pettersson avled 1998, 95 år gam-
mal.

1999 firade Svalbovikens Trafik AB sitt 
75-årsjubileum. Koncernen omfattade då 
Svalbovikens Kross AB med bergbryt-
ning, Svalbovikens Trafik AB med last-
bilstransporter och Svalbovikens Buss 
AB med persontransporter. Företagen 
harde då totalt 50 anställda och 15 extra-
anställda.

Hans och Gunilla Petterssons son Claes 
tog över som VD i de tre bolagen år 2000.

Året därpå genomfördes ytterligare ett 
generationsskifte då dottern Annette och 
sonen Claes erhöll aktierna i bolagen.

Hela bussverksamheten såldes 2016 till 
Håbobuss.

2023 köptes Hökhult 1:1, granne med 
nuvarande diabasbrottet, för att trygga 
framtida behov av bergarten diabas.

Koncernens historia är omfattande med 
en mängd olika verksamhetsgrenar som 
exempelvis krossning och transport av 

diabas och isolering, distribution av eld-
ningsolja och diesel, skolbusstransporter, 
färdtjänst  och sjukresor, transportledare 
med följebil för breda, höga, långa och 
tunga fordonstransporter samt asfaltstill-
verkning. 

Inför årsskiftet 2023/2024 och 100-års-
firandet har företagen 25 anställda, en 

stor fordonspark, släp, lastmaskiner, 
grävmaskiner, krossar och sorteringsverk 
och diabasverksamheten är omfattande 
med krossning till olika dimensioner, sor-
tering och leveranser.
Grattis till de 100 åren!
/LENA LINDHOLM

Företagsamma familjen Pettersson – Hans, Annette, Claes och Gunilla utanför kontoret.

Omslagsbilden på Näshultabygden 2024 visar på en livlig verksamhet i diabas-
brottet. I Hembygdsföreningens årsskrift kan du läsa mer om Svalbovikens Trafik AB.
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distribueras utan kostnad till hushåll i 
Näshulta med 4 nummer per år 

redAkTion
Lena Lindholm

Magda Hagen | 643 97 V Näshulta
076 039 96 93

 lena.magdahagen@gmail.com

AnSVAriG UTGiVAre
Lena Lindholm

lena.magdahagen@gmail.com

FoTo
Där inget annat anges har Johnny 
Lindholm tagit publicerade bilder.

UpplAGA 850 ex

TryckninG
Linderoths Tryckeri,  Vingåker

AnnonSpriSer
 1/1   182x270    1440 kr
 1/2    182x135     840 kr
 1/4     90x120    480 kr
 1/8    90x60       300 kr

Näshultas föreningar annonserar 
kostnadsfritt. Vi tar ut en arbets-
kostnad för att göra annonser. 

BAnkGiro 5399-3788

UTGiVninGSTider 2024
Förslag på utgivningstider 2024:

 nr 2 vecka 24, mtrl 21/5
nr 3 vecka 37, mtrl 16/8
nr 4 vecka 48, mtrl 5/11

nr 4 vecka 48, mtrl 7/11

Bor du utanför näshulta 
och vill meddela adressändring, 
kontakta näshulta Hembygds-

förening, se sid 4.

Bygdebladet på nätet: 
nashulta.se

Dags för service? Lämna bilen till oss!
Vi servar alla bilmärken

Vi säljer tyska
kvalitetscyklar
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Mått Johanssons väg 24, Eskilstuna
016-51 03 60 www.gjbilverkstad.se

Laga stenskott eller byt din vindruta hos oss!
Vi har kalibreringsutrustning och tar emot alla bilmärken.

Alltid GRATIS torkarblad vid vindrutebyte.

Vi har även egen lack- och skadeverkstad och samarbetar
med försäkringsbolagen.

Om du vill slippa att köra in bilen till verkstaden i
Eskilstuna, kan du lämna och hämta bilen hos oss i
Näshulta. Lånebil finns att boka.

oBS! VikTiG inForMATion!
Vi har lagt ned Hagen ord & Bild 
HB och arbetar nu i den enskilda 

firman Johnny lindholm. 

Våra nya mailadresser är:
lena.magdahagen@gmail.com

och 
johnny.magdahagen@gmail.com
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landsbygdsriksdagen besöker näshulta

Bidra till en mer medmänsklig värld!
Stöd vårt arbete för de som behöver den mest i

Sverige och i 190 länder över hela världen.
Bg 287-5508/märk Näshulta  Swish 1233314960

STÖD NÄSHULTA RÖDAKORSGRUPP!
Kontakt: Roger Thörn tel 070-5701651

roger.g.thorn@gmail.com

Den 24-26 maj arrangeras Landsbygds-
riksdagen, i år med Hela Sverige ska 
leva Sörmland som värdar. Bakom lands-
bygdsriksdagen står Riksorganisationen 
Hela Sverige ska leva. Landsbygdsriks-
dagen har arrangerats sedan 1989, vartan-
nat år sedan 1996 och är landets största 
mötesplats för landsbygdsutveckling. 
Riksdagen brukar samla 800-1000 delta-
gare – landsbygdsaktivister, politiker och 
tjänstemän. Arrangemanget varvar före-
drag och seminarier med kultur och un-
derhållning och äger i år rum i Nyköping.

2017 utsågs Näshulta framtid av Hela 
Sverige ska leva Sörmland till Årets 
landsbygdsgrupp. 2019 var det Näshulta 
Vision och Näshulta Intresseförening 
som vann Riksorganisationens utmär-
kelse Årets Grupp. Jan Kruhsberg blev 
Årets Eldsjäl på landsbygden Sörmland 
2022. Ett stort antal s k inspirationsresor ska 

genomföras den 24 maj under Lands-
bygdsriksdagen, bl a resor till Näshulta 
och Läppe där man besöker entreprenö-
rer, eldsjälar och grupper som under de 
senaste åren uppmärksammats för sin lo-
kala landsbygdsutveckling. 

En av landsbygdens mest prioriterade 
frågor är bristen på bostäder, bl a för den 
äldre befolkningen över 80 år. 

Det är främst lokala grupper och fastig-
hetsägare som tagit initiativ till nybygg-
nation på landsbygden och Sörmland lig-
ger i framkant.

På Haneberg säteri berättar Jan och 
Anders Kruhsberg om arbetet med går-

I januari 2022 stod Ottebro lada med Haneberg säteri som byggherre klar för inflyttning.
Intresset var stort och de åtta hyreslägenheterna blev snabbt bokade.

den, om att skapa bostäder och trygghets-
boenden för äldre på landsbygden, om 
mat-, kultur- och musikfestivaler samt 
om sina framtidsplaner. Besökarna får 
också information om Näshulta framtid.

Färden går därefter vidare till Näshulta 
friskola där deltagarna även får höra be-
rättelsen om Näshultagårdens tillkomst. 
Ett möte med entreprenören Elin Erics-
son står också på programmet.

Lunchen serveras på Magdakullan där 
Christer Nordqvist berättar om gårdsbu-
tiken, caféet och restaurangen med lokal 
mat i fokus. Därefter går färden vidare till 
Läppe./LENA LINDHOLM
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Näshulta Hembygdsförening
www.nashulta.se/foreningsregister

Adressändring 
Medlemsregistret i Näshulta Hembygdsförening sköts av: 
Ann-Britt eriksson, Svalbo Gård, 635 17 näshulta 
070-8304086, nashulta.hbf@gmail.com

Gott om besökare på 
Hökärrs julmarknad
Den 9 december hölls den traditionella Hökärrs julmarknad. 
Många besökare kom för att se vad de 22 utställarna, varav fyra 
UF:are (Ung företagsamhet), hade att erbjuda. Fint väder bidrog 
säkert och man kunde besöka den gamla ladugården för en kopp 
kaffe eller köpa hemlagad sylt, godis eller kakor. 

Nytt för i år var försäljning i det nybyggda garaget. Där fanns 
blommor, ved, granar  och eldstubbar. I magasinsbyggnaden 
fanns utställare och Hembygdsföreningen  som sålde lotter och 
profilmaterial samt delade ut årets julgåva till medlemmarna. 

Julgåvan är en almanacka med bilder på akvareller med näs-
hultamotiv av Vicke Lindecrantz (1892-1973). På uppdrag av 
Eric Cervin på Haneberg avbildade Lindecrantz existerande 
byggnader men gjorde även  rekonstruktioner av byggnader där 
inga avbildningar fanns. 

Det finns några exemplar av almanackan kvar. Önskar du yt-
terligare exemplar, hör av dig via mail till 
nashulta.hbf@gmail.com./EVA JONSSON

kallelse/inbjudan

Härmed kallas/inbjuds till 
årsmöte med Näshulta Hembygdsförening

Söndagen den 17 mars 2024
oBS Tiden kl. 11.00 

i näshultagårdens matsal

program
Stadgeenliga årsmötesärenden

Föredrag av ylva Wänström Stolpe

Servering 
kaffe och lunchmacka

Lotterier, försäljning av Hembygdsföreningens 
skrifter, vykort m.m.

Välkomna till årsmötet!

Valberedningen ska ge förslag på hur nästa styrelse ska 
se ut. Mandattiden för ordförande är ett år och för övriga 
ledamöter två år, vilket innebär att hälften av styrelsen ska 
om- eller nyväljas. Ersättarnas mandattid är ett år. 
Synpunkter och förslag på styrelse och revisorer kan 
meddelas till valberedningens ordförande Hanna Varis 
076 227 87 35.

Magdakullan sålde sin prinskorv och Näshulta Scoutkår bl a grillad 
och kokt korv med bröd och brända mandlar.

Hembygdsföreningen utökar samarbetet 
med andra föreningar

Under hösten har Näshulta Hembygdsförening inlett ett samar-
bete med SPFs Husby-Näshultaavdelning.

Det betyder att Hembygdsföreningens medlemmar är välkom-
na på SPFs möten och samlingar, även om man inte är medlem 
i SPF. Likaså är SPFs medlemmar välkomna på Näshulta Hem-
bygdsförenings möten och samlingar. SPF har t ex uppmärk-
sammat och deltagit i våra måndagsvandringar under hösten.

För att rösta vid t ex årsmöte, fordras dock att man är medlem 
i den förening som röstningen avser.

Det finns nu en länk på Hembygdsföreningens hemsida till 
SPFs hemsida där man kan se deras program med t ex föreläs-
ningar och utflykter./STYRELSEN

kommande evenemang

Måndagsvandring aviseras på Facebook, Näshultas 
Officiella sida. I samarbete med SPF, se program på 
deras hemsida.

Föredrag av Gunnar Wetterberg 
17/3 kl 15.00 på Royal, biljetter via Tickster.

Planerar näshultadagen, lördag den 10 augusti,

I samarbete med Husby HBF, utflykt till oljeön, 
Engelsberg under hösten.

De som ännu inte betalat årsavgiften 150 kr för 2024 
eller 280 kr för familj enligt tidigare information, vänligen 
betala snarast på BG 323-9795, det går även med Swish 
123 602 2370. Har du redan betalat kan du bortse från 
denna påminnelse.

Hemsidan Besök oss på vår hemsida! Gå in på 
https://www.nashulta.se/hembygdsforening 
/STYRELSEN
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Diagnos, Behandling 
och Rådgivning

Har du problem med huvudvärk, 
nackvärk, ryggvärk eller Ischias?

Domningar eller kraftlöshet?

Det finns hjälp att få. 

Telefon 016-135070 
Robert Röbech 

Leg. Kiropraktor

V
VETERANMÅLARNA

0735 460482

UppdATerA dinA UppGiFTer på 
nashulta.se

Din hjälp behövs för att se till att Näshultas fina 
hemsida är aktuell!

I företagsregistret finns företag som inte längre 
bedriver någon verksamhet eller är nedlagda. 
Har du haft ett sådant företag kontakta Michael 
Bergman på info@nashulta.se eller på tel 
073-057 00 73 så att han kan ta bort de företag 
som inte längre ska stå med i registret.

Har du ett nytt företag som ska vara med på listan 
tar du också kontakt med Michael.
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Utryckningar 2023
Antalet var 21 stycken. Ett antal trafik-
olyckor mest på väg 214. En trafikolycka 
med dödlig utgång var när en motorcyk-
list körde på en älg. Båda dog. Vi gjorde 
upplivningsförsök på motorcyklisten men 
livet gick inte att rädda. Direkt efter denna 
insats larmades vi till Ramön där det var 
fullt utvecklad skogsbrand. Många tim-
mars arbete med mycket material som 
skulle transporteras med båt till ön. 

En annan händelse var en hund som 
gick ner sig på Hjälmarens dåliga is. Hun-
den var 160 meter ut från land. Vi skulle 
med hjälp av hansabräda ta oss ut till hun-
den, då isen brast 7 gånger. Tur vi hade 
överlevnadsdräkter. När vi var 50 meter 
från hunden, så orkade den inte mer. Ty-
värr dog hunden trots upplivningsförsök.

 4 stycken brand i byggnad. Den allvar-
ligaste var vid Österby fritidsområde där 
ett hus brann ner till grunden. Ingen var 
hemma vid tillfället, så ingen blev ska-
dad. Huset gick inte att rädda. På ett annat 
ställe brann en gräsklippare i ett garage. 
Där hann vi fram i tid. Ringa skador på 
byggnaden.

näshulta Brandkårs årsberättelse 2023
Skogsbranden vid Trehörningen pågick i 
flera dagar. Det har brunnit 5 gånger vid 
den sjön sedan 2014. Spridningsrisken var 
stor. Vandrare som eldat var troligaste or-
saken till branden.

En allvarlig trafikolycka inträffade på 
väg 214 när två lastbilar kolliderade vid 
Hedensö. Lyckligtvis blev ingen allvarligt 
skadad. Kunde blivit mycket värre. 

Frampå höstkanten var det ”träd över 
väg” på många platser efter den blöta hös-
ten.

Det mest udda larmet var i december 
då vi blev kallade till Strängnäs som för-
stärkning. Skärsläckaren som vi har på 
stora bilen var den närmaste gripbara. 
(Skärsläckare är en slags högtryckstvätt, 
300 bar med tillsats av ett skärmedel. Med 
detta verktyg kan man skära genom trä, 
järn, betong och skära ett litet hål 2 mm 
för att släcka brand i byggnader).

På hemmafronten har vi efter mycket 
stångande med byggnadsnämnden äntli-
gen fått bygglov till omklädningsrum för 
tjejer. Tyvärr gick vi miste om jämställd-
hetspengar från EU på grund av utdraget 
byggnadslovsärende. Nu står vi där med 

bygglov men med oklar finansiering. Vi 
tror på en lösning så småningom.

I april fyllde vår förening 30 år. Det är 
då Näshulta Brandkårs kamratförening 
bildades. Vi har med små medel kunnat 
bidra så att de som bor i Näshulta ska kän-
na sig lite tryggare.

Vi tackar varandra för ännu ett bra år och 
har ett nytt år framför oss med fortsatta 
projekt.

Vid pennan Nils Pettersson
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Näshulta församling
Äntligen är hon här, vår kyrkoherde! Det går att läsa mer 
om Annica Sundkvist i vårt församlingsblad, men den 
3 mars får vi alla välkomna henne i Näshulta kyrka. 

Något som annars ligger mig nära hjärtat är Gökottan 
den 9 maj. Även om det är tidigt på morgonen så är det 
något visst med att komma ut i skogen och fira gudstjänst 
tillsammans. 

Ett sista litet pling! Kanske sitter du hemma och har tan-
kar, funderingar eller önskemål så tveka inte att engagera 
dig, ett första steg kan vara ett mejl eller ett telefonsamtal 
till någon av oss som jobbar.

/Matilda, pedagog

Gudstjänster i näshulta kyrka

Mars
Sö 3  kl. 11 Högmässa med kyrkoherdeinstallation 
  Församlingskören, Manskören, Helhjärtat   
  och Stella medverkar. AF, TL, AS
Lö 9  kl. 18 Helgmålsbön. AF
Sö 17 kl. 16  Mässa. AS
Lö 23  kl. 18 Helgmålsbön. AF
To 28 kl. 17  Skärtorsdagsmässa. AF
Fr 29 kl. 18  Gravläggningsgudstjänst 
  Manskören medverkar. AS
Sö 31 kl. 11  Högmässa
  Församlingskören medverkar. AS

April
Lö 6 kl. 18  Helgmålsbön. AF
Sö 14 kl. 18  Andrum. AS
Lö 20 kl. 18  Helgmålsbön. AF
Sö 28 kl. 11  Högmässa. AS
Ti 30  kl. 21 Valborgsfirande
  Församlingskören sjunger in våren vid   
  kyrkbryggan.

Maj
Lö 4  kl. 18 Helgmålsbön
To 9 kl. 7  Gökotta Samling vid Hållet kl. 6.45. AS   
  (OBS! Ta med egen fikakorg)
Sö 12 kl. 16 Mässa. AS
Sö 19 kl. 11 Högmässa. AF
Lö 25 kl. 16  Vårkonsert med Församlingskören 
  och Manskören

AS = Annica Sundkvist. AF = Allan Forcado.
TL = Thorbjörn Larsson

Vårlunch med näshulta kyrkliga syförening
Tisdagen den 16 april kl. 12.30 bjuder Näshulta kyrkliga 
syförening in till Vårlunch. Se mer info i deras egen 
affisch eller kontakta Inga-Lill Folkesson på tel. 
070-351 71 88.

För bokning av vigsel, dop och begravning 
samt övriga upplysningar

Telefon: 016-429200 (vardagar 9.00–12.00).

Mail: husby-rekarne.pastorat@svenskakyrkan.se

pastorsexpedition: Husby-Rekarne och Näshulta för-
samlingar, Kyrkvallen 63518 Husby-Rekarne

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/husby-rekarnenashulta

Facebook: Svenska kyrkan i Husby-Rekarne och Näs-
hulta

instagram: hr.nh.forsamlingar
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nÄSHUlTA GyMnASTik o idroTTSFÖreninG
Bli medlem du också! Sätt in medlemsavgiften på Plusgiro 17 79 94-1 eller Swish 123 032 23 13 och ange namn, adress 

och födelseår. Junior tom 16 år 150 kr, vuxna 300 kr, familj (2 vuxna samt barn/ungdomar t o m 16 år) 600 kr. 

Besök oss på www.ngoif.com

Produktion av nötkött i Näshulta 
Välj och beställ en köttlåda som passar dig på www.trebonder.se 

Vi utför både små och 
stora byggjobb.

Bra kontakter i branschen 
med andra yrkesgrupper.

Tobias Andersson
070-291 66 70

info@tmabyggserviceab.se
tmabyggserviceab.se
Vi finns på facebook

Lördagen den 9 mars kl 10-16 anordnar  
Sörmlands Matkluster Korv- & Bröd-
rundan. Runt om i hela Sörmland deltar 
ett 50-tal producenter. Korv- & Brödrun-
dan arrangeras som en hyllning till hant-
verksmat, friluftsliv och vinternjutningar. 
2023 blev evenemanget en stor succé.

Vår lokala gårdsbutik/restaurang Mag-
dakullan deltar och serverar sina norrländ-
ska parisare gjorda på gårdens nötkött. Du 
kan också köpa magdakorvar och grilla 
själv utomhus. Det mobila pizzaköket 
1472 Fahrenheit finns på plats och serve-
rar sina napoletanska pizzor. ”med inslag 
av Sörmlands unika smaker.”
/LENA LINDHOLM

korv- & brödrundan på 
Magdakullan 9 mars


